R E Q U E R I M E N T O  Nº. 405
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Áreas de lazer são de grande importância em bairros do município, para prática de esportes e atividades de munícipes.
As comunidades dos bairros Jardim Santa Elisa e Riviera anseiam por uma área de lazer dotada com academia ao ar livre para beneficiar moradores locais, jovens e crianças, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar uma área de lazer com academia ao ar livre entre os bairros Jardim Santa Elisa e Riviera, visando beneficiar as comunidades locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/esm